riantur. Sed pro certo, pater mi, non est nobis pavendum, quia dominus Iesus benignus et misericors si nos dextera sue maiestatis protexerit, multa milia fratrum perversorum contra nos iniqua cogitantium non prevalebunt iacula ignita. Multum sane gauderem, si nunc prope vestram paternitatem constitui possem, sed occupatus nunc, uti non ignoratis, factis capituli ac aliarum ordinationum inibi fiendarum. Finitisque laudabiliter omnibus⁸ ac debite conclusioni deductis primum⁹ intendo ire serenissimi principis Ladislai, regis Ungarie presentiam ceterorumque baronum ac aliorum prelatorum ecclesiarum pro petendis auxiliis ac favoribus de premissis opportunis. Dehinc concito¹⁰ gradu, ubicumque vestre pie paternitatis presentiam audire veraciter scivero, omisis aliis factis et negotiis pro premissis¹¹ consilium, auxilium, immo omnem informationem a pia vestra innata paternitate petiturus properabo. Quia sicut alias eandem vestram pro patrono habui et habuimus¹² paternitatem reverendam, sic et modo unacum tota familia nostra tamquam nostrum carissimum et benignum et benivolum patrem totis nostris affectibus habebimus usque ad mortem, quia salus nostra et honor noster de manibus vestris pendet. Nichilominus tamen vestram obnixè deprecor paternitatem reverendam, quatenus ubicumque vel quocumque spiritus Domini vos duxerit, mihi vestris in epistolis patefacite, ut [...]s libeat diutius post vestram huiuscemodi¹³ divagare paternitatem reverendam. Vestra valeat paternitas [iu]xta gratiam vobis a Deo collatam. Ex loco nostro de Palotha, secunda feria proxima infra octavam Penthecostes, 1456.

Frater Stephanus de Varsan,
vicarius vica[ri]atus Ungarie per Sedem Apostolicam¹⁴ confirm[atu]s,
e(gregie) v(estre) p(aternitatis) filius humilis.¹⁵

1 veri] verii

2 intravi] *post in del. trast*

3 salutem] *suprascr.*

4 laudata] laudaba

5 forte] ferte

6 humeris] hmmeris

7 publicanum] puplicanum

8 omnibus] omnia

9 primum] *lectio incerta*

10 concito] concitu

11 *post premissis del. cons*

12 habuimus] habuimis

13 huiuscemodi] *lectio incerta*

14 *post Apostolicam del. quamquam indignus*

15 *subscriptio eadem manu scripta*

8.

1459. január 21., Szalárd

Varsányi Istvánnak, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusának levele Celano gróffjának feleségéhez, amelyben arra buzdítja, hogy támogassa Kapisztrán János szentté avatásának ügyét.

Papíron, zárópecsét darabjaival. Biblioteca del Convento S. Giovanni da Capestrano 306. (DF 293 676.) – Ed.: Pettkó 219–221/76. – Reg.: Bölcskey III. 489–490/573.; Chiappini 226/305.

Magnifice et generose domine, consorti domini comitis de Celano in Christo sibi plurimum honorande.

Salutem in salutis auctore, domino Iesu benedicto. Magnifica et generosa domina in Christo sincere honoranda! Ex infradicendis perpenditur causa, quid me vestre magnificentie hanc paginulam scribere cogat. Cum enim humane condicionis status multiplici motu varietur, nichil in temporalibus preter unum invenio, quod vite celestis imaginem representet, scilicet solam dilectionem, quam eventus non alterat, corporalis separatio non dividit, temporis longitudo non abolet, per quam amicos absentes presentes videmus, alloquimur, amplectimur¹. Que etiam fortis dicitur, ut mors, quia a terrenis separat, immo fortior morte, quia si mors animam separat a corpore, non tamen a caritate, quin vere amator diligit mortuum, quem dilexerat vivum. *Omni enim tempore diligit, qui vere amicus est.*² Hinc dicitur de mulieribus sanctis, que Dominum secute fuerant a Galilea ministrando ei, quem non reliquerunt in morte, sed astabant pendenti in ligno, requirebant positum in sepulcro, et quem viventem dilexerat, etiam mortuum studio humanitatis et fervore pie actionis obsequebantur. *Emerunt, inquit evangelista, aromata, ut venientes ungerent Iesum.*³ Et precipue de illa vere penitentie forma, Maria scilicet Magdilena⁴, cui peccata multa dimissa fuerant, quia Dominum multum dilexerat, dicitur, quod recedentibus apostolis non recedebat, sed amoris domini Salvatoris accensa desiderio in requirendo Dominum perseverabat. Introspectiens in monumentum, nec inveniens, quem diligebat, animam⁵ eius sublatam⁶ putavit, lacrimas ingeminare cepit, requirendi vices iteravit, quia vere amanti non sufficit semel quesuisse, sed hoc habet amor impatiens, ut quesitum iterum querat. Hec igitur omnia fecit amor verus, qui nunquam excidit a corde vere amantis. Causam itaque et finem huius narrationis de sincera caritate vestra magnificentia attendere dignetur! Cuius sermonis brevi eloquio laudare cupio virum glorio-

sum, beatum ac reverendissimum condam patrem nostrum, fratrem Iohannem de Capistrano dulcis memorie. Hic pater beatus zelo fidei Christiane accensus ac pro salute animarum affectus cum diversorum perlustraret orbium climata, aderam et ego in comitatu ipsius minimus et indignus. Cui assistens memini sepe numero vestre magnificentie litteras dulcisonas⁷ propria manu conscriptas omni cum honore eidem patri beato fuisse delatas. Quibus pater ipse consolatus se continere non poterat, quin vicarie caritatis indicium verbotenus ostenderet, sciens, quia quecumque scripta sunt, ad ipsius consolationem scripta sunt in epistola vestra, et non nisi ex fervore bone voluntatis et illibate caritatis processerunt. Hic itaque pater beatus sublatus est iam seculo huic nequam stola immortalitatis perpetue coronandus. Quo adhuc in carne mortali vivente si eius meritis et precibus tota mentis nostre devotione, omni cum fiducia nos⁸ committebamus ipsius intercessione salvari cupientes, quanto magis nunc eidem nos committere debemus, quem pie credimus provectum ante conspectum glorie magni Dei et gloria et⁹ honore coronatum. Cuius etiam principatus ita confirmatus est, ut omnes in necessitatibus constituti¹⁰ ad se confugien<tes> patrocinium sentiant suorum meritorum et precum. Quod signorum probant opera mirifica. Nam ad eius invocationem *ceci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur*,¹¹ et multi a diversis infirmitatibus liberantur. *Beatus igitur, qui non fuerit scandalisatus*¹² in patre isto beato. Si itaque, domina magnifica, hunc patrem beatum in vita sua tanta mentis devotione dilexistis, etiam mortuum diligatis, ac studio humanitatis prosequimini. Instate, laborate, et operam diligentem apponite pro ipsius canonisatione, illamque promove et pro viribus accelerate, quia ingratus quisque esse potest, qui beneficium tardus aut fatigatus impendit, *qui utique tarde fecit, diu noluit*.¹³ Non, quod pater ipse beatus hiis indigeret, qui iam a sanctis veneratur in celis, sed nos peccatores hiis indigemus, qui vivimus in terris, ut et gloria patris sit honor filiorum et omnium devotorum suorum. Cuius meritis et precibus perduci speramus ad regna polorum, ad que vestram magnificentiam meritis eiusdem patris beati perducat Iesus benedictus, primogenitus Marie virginis gloriose. Amen. Ex loco nostro de Zalard, vicesima prima die Ianuarii, anno Domini 1459.

Frater Stephanus de Wassan ordinis minorum de observantia,
reverendissimi patris ministri generalis etc. in provincia
Hungarie vicarius, licet immeritus.¹⁴

1 amplectimur] amplectamur

2 Omni ... est] cf. *Pro* 17, 17

- 3 Emerunt ... Iesum] *Mc 16, 1*
 4 Magdilena] Magdilene
 5 animam] anima
 6 sublatam] sublatum
 7 dulcisonas] dulcissonas
 8 nos] *suprascr.*
 9 post et del. g
 10 constituti] *in marg.*
 11 ceci ... mundantur] *Mt 11, 5*
 12 Beatus ... scandalisatus] *Mt 11, 5*
 13 qui ... noluit] *cf. Seneca: De beneficiis 6.*
 14 subscriptio eadem manu scripta

9.

1461. június 6., Buda

Varsányi István, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Aranyáni Fórist feleségével és gyermekeivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Foltos papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján pecsét töredékével. SNA, Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Aranyán 2-2. (DF 259 565.)

Iesus!

In Cristo sibi carissimo nobili viro, Foris de Aranyan frater Stephanus de Wasan ordinis minorum de observantia nuncupatorum, reverendissimi patris ministri generalis in vicariatu regni Hungarie locorum devotorum eorundem fratrum vicarius, licet immeritus, salutem in Domino et pacem sempiternam cum orationum suffragio salutari, omnium incrementa virtutum. Quamvis ex caritatis debito omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionis tue sinceritatem attendens, quam ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi seraphici patris nostri, Francisci merita ad nostrum geris ordinem, veluti veridica relatione cognovi, dignum fore putavi et divine acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine prerogativam sentias spiritualium gratiarum. Verum quia nudi temporalibus bonis caritatis tue subsidiis dignam rependere vicem nequaquam temporaliter valemus, spiritualibus nichilominus beneficiis, prout in nostris apud¹ Deum et dominum nostrum, Iesum Christum servamus desideriiis, recompensare spiritualiter [affectam]us. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum predictae familie gerens², te unacum nobili et honesta domina Elizabet [...] coniuge tua, necnon Adviga, A[...] Anna, filiabus

tuis, cunctis etiam aliis tuis liberis iam natis vel in futurum forsitan na[scituris ad] nostram [confraternitatem] ac ad un[ivers]a et singula dicte familie nostre suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam [vobis participationem omnium carismatum et bonor]um spiritualium tenore presentium gratiose conferendo, que per fratres iam dicte familie [operari et acceptare] dig[n]abitur clementia] Salvatoris. Valeat feliciter vestra fervens et devota caritas in Christo Iesu domino nostro! Datum [in conven]tu nostro [Bu]ndensi ad Sanctum Iohannem, sexto die mensis Iunii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

1 apud] apud

2 gerens] *lege* gero

10.

1464. január 1., Vámos

Varsányi István, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Ladamóci Miklóst feleségével és gyermekeivel együtt felveszi a rend testőréületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Papíron, hátlapján pecsét nyomával. DL 99 016. (Károlyi cs. nemzetségi lt., Károlyi cs. 11-150.)

In Cristo sibi carissimo nobili viro, Nicolao de Ladmocz frater¹ Stephanus de Vassan ordinis minorum de observantia nuncupatorum ac reverendissimi in Christo patris generalis ministri in vicariatu regni Hungarie locorum devotorum eorundem fratrum vicarius, quamvis immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio, omnium incrementa virtutum. Quamvis ex caritatis debito omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionis tue sinceritatem attendens, quam ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi ac seraphici² patris nostri, Francisci³ merita ad nostrum geris ordinem, veluti veridica relatione⁴ cognovi, dignum fore putavi et divine acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine prerogativam sentiatis spiritualium gratiarum. Verum quia nudi temporalibus bonis caritatis tue subsidiis⁵ dignam rependere vicem nequaquam temporaliter valemus, spiritualibus nichilominus beneficiis, prout in nostris apud⁶ Deum et dominum nostrum, Iesum Christum servamus desideriiis, recompensare spiritualiter affectamus. Eapropter ego, licet indignus, curam fratrum predictae familie gerens te una-

cum coniuge tua, Veronica ac liberis tuis ad nostram confraternitatem et ad universa et singula dicte familie suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum tenere presentium gratiose conferendo, que per fratres predicte familie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris. Valeat⁷ feliciter tua devota et fervens caritas in Christo Iesu domino nostro in eternum! Amen. Data in loco de Wamus, prima die Ianuarii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo et III^o.

1 frater] ffrater

2 seraphici] seraphicy

3 Francisci] Francissci

4 relatione] relattione

5 subsidiis] *suprascr.*

6 apud] aput

7 Valeat] Valleat

11.

1468. május 13., Szécsény

Szigeti Bálint, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Rozgonyi Borbálát, Szécsényi László özoegyét felveszi a rend testvérületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti.

Papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. Biblioteca Centrală Universitară „Lucian Blaga”, Cluj-Napoca, Colectii speciale, Colectia Documente medievale, fond familial Bánffy, 319. — Ed.: Bánffy II. 102–103/84.

In Cristo sibi carissime magnifice domine, Barbare de Rozgon, relicte quondam magnifici domini Ladislai de Zechen frater Valentinus de Zygeth, <ordinis minorum regularis observantie professor>, reverendissimi patris ministri generalis in vicaria regni Hungarie quoad fratres de observantia nuncupatos vicarius, licet immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari, omnium incrementa virtutum. Quamvis ex caritatis debito omnibus in Christiana religione degentibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum frequenter indiciis experimur. Proinde devotionis tue sinceritatem attendens, quam ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi ac seraphici patris nostri, Francisci merita ad nostrum geris ordinem, veluti veridica fratrum relatione cognovi,

dignum fore putavi et divine acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine prerogativam sentias spiritualium gratiarum. Eapropter ego¹ indignus curam fratrum prefate vicarie gerens te ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula eiusdem vicarie suffragia et beneficia spiritualia in vita recipio pariter et in morte, plenam tibi missarum et orationum, predicationum et divinorum officiorum, ieiuniorum, vigiliarum², devotionum, peregrinationum, obedientiarum, votorum, regularium observationum, suffragiorum, disciplinarum et omnium bonorum spiritualium participationem tenore presentium conferendo, que per fratres dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris. Valeat tua fervens et devota caritas in Christo Iesu domino nostro! Amen. Ex loco nostro de Zechen, tertio decimo die mensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

1 *post ego del. qui*

2 *vigiliarum] vigilarum*

12.

1469. március 1., Trencsén

Morvaországai Miklós szakolcai gárdián, Lorenzo [Roverella] ferrarai püspök, pápai követ megbízottja a nyitrai egyházmegyéhez tartozó Pálnak, Annának, Mártának, Veronikának és Dorottyának engedélyezi, hogy gyóntatót választhassanak, és a gyóntató teljes búcsúban részesíthesse őket egyszer életükben és egyszer haláluk órájában. Alatta a feloldozási formula.

Hajtása mentén hiányos papíron, díszes kezdőbetűvel, a szöveg alatt pecsét nyomával. A fogalmazás pontatlan, számos hibával terhelt. Mellette újkori másolata. DL 62 601. (Motesiczky cs. lt. 142.) — *Ed.:* Motešický 239-240/248. — A szövegközlés a DL 88 521 és a DL 45 672 jelzetű iratok felhasználásával készült.

Frater Nicolaus de Moravia, sacre religionis, ordinis minorum regularis observantie professor, loci Sancte Marie de Compassione in Sacolcza guardianus¹ ac auctoritate apostolica et reverendissimi domini, domini legati commissarius generalis dilecto in Christo Paulo, Anne, Marthe, Veronice, Dorothee, conthorali eius, Nitriensis diocesis salutem in Domino eternam. Quia animis vestris² desideratis³ salutem, ac indulgentiarum per sanctissimum in Christo patrem et dominum, dominum nostrum, dominum Paulum, divina providentia papam secundum contribuentibus, mittentibus⁴ ac euntibus contra nephandissimos

hereticos Bohemos <concessarum>⁵ participes⁶ esse cupitis⁷, devotionibus vestris⁸ concedo, quatenus iuxta vim, formam atque bulle tenorem earundem indulgentiarum et facultatis mee, mihi per dominum Laurentium legatum et episcopum Ferariensem auctoritate apostolica assignate⁹ et concessa liceat vobis¹⁰, Paulo, Marthe, Veronice, Dorothee, Anne, conthorali eius¹¹ idoneum et discretum presbiterum in confessorem eligere, qui privata forma ecclesie consueta super omnibus delictis et peccatis vestris¹², de quibus veraciter <corde> contriti¹³ et <ore> confessi¹⁴ <fueritis>¹⁵, etiamsi talia forent, propter que merito Sedes Apostolica esset consulenda, ac a quacumque sententia excommunicationis, satisfacto <tamen>¹⁶ prius competenter levis et iniuriam passis, dummodo secundum facultatem vestram¹⁷ atque confessoris vestri¹⁸ conscientiam et consilium in loco seu in capsam ad hoc deputatis reponatis¹⁹, veniam et remissionem plenariam semel in vita et semel in mortis articulo vobis²⁰ impendat. <Et ipsi confessori>²¹ auctoritate [pre]dicta plenam et liberam tenore presentium concedo facu[ltatem. D]atum Trenchino, prima die mensis Martii, anno Domini millesimo²² quadringentesimo sexagesimo nono et cetera.

Misereatur tui omnipotens Deus et cetera. Dominus noster, Iesus Christus te absolvat, et ego auctoritate ipsius ac beatorum eius, Petri et Pauli atque Sedis Apostolice <et> summi pontificis in hac parte mihi concessa absolvo te a quibuscumque censuris ecclesiasticis, <videlicet> excommunicationis, suspensionis et interdicti, ab homine vel a iure generaliter in te prolatis et ab omnibus peccatis, omnibus et excessibus tuis, etiam in casibus Apostolice Sedi specialiter reservatis, et do tibi plenam remissionem omnium peccatorum, criminum et excessuum tuorum, quibus divinam clementiam offendisti, et in quantum claves ecclesie se extendunt, remitto tibi penitentiam, quam in purgatorio propterea pati debuisses. In (*Cru*x) nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Frater Nicolaus Benedictus²³
manu propria me subscripsi.²⁴

- 1 guardianus] gardianus
- 2 animis vestris] anime tue
- 3 desideratis] desideras
- 4 mittentibus] mitentibus
- 5 concessarum] cf. DL 88 521
- 6 participes] particeps
- 7 cupitis] cupis
- 8 devotionibus vestris] devotioni tue

- 9 assignate] assignate
 10 vobis] tibi
 11 eius] tue
 12 vestris] tuis
 13 contriti] contritus
 14 confessi] confessas
 15 corde ... fueritis] *cf. DL 88 521 et DL 45 672*
 16 tamen] *cf. DL 45 672*
 17 vestram] tuam
 18 vestri] tui
 19 reponatis] reponas – dummodo ... reponatis] *accusativus deest*
 20 vobis] tibi
 21 Et ipsi confessori] *cf. DL 45 672*
 22 millesimo] milesimo
 23 Benedictus] *lectio incerta*
 24 subscriptio alia manu scripta

13.

1470. október 25., Szentlélek

Szigeti Bálint, a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Zalai Benedeket és egy másik Zalai Benedeket feleségeikkel és gyermekeikkel együtt felvesz a rend testvérlétébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján pecséttel. Mellette újkori másolata. MNL ZML, DL 79. (DF 253 905.) – *Reg.:* Zala 69/169.

In Christo sibi carissimis nobilibus viris, Benedicto et alteri¹ Benedicto de Zala frater Valentinus de Zygeth, ordinis minorum regularis observantie professor, reverendissimi patris generalis ministri vicarius in provincia Ungarie quoad fratres de observantia nuncupatos, licet indignus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari omniumque virtutum incrementa. Quamvis ex caritatis debito omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionum vestrarum attendens sinceritatem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi seraphici Francisci, patris nostri ad nostrum geritis ordinem, veluti veridica relatione cognovi, dignum fore computavi et divine acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine prerogativam sentiat spiritualium gratiarum. Verum quia nudi temporalibus rebus et bonis caritatis vestre subsidiis dignam rependere vicem nequaquam valemus temporaliter, spiritualibus nichilominus beneficiis, prout in nostris apud Deum et

dominum nostrum, Iesum Christum servamus desiderio, spiritualiter recompen-
sare affectamus. Eapropter ego, qui, licet² indignus, curam fratrum predic-
te vicarie gero, vos unacum coniugibus vestris, videlicet Margaretha et altera
Margaretha vocatis³ et filiis et filiabus vestris natis et nascendis ad nostram
confraternitatem ac ad universa et singula dicte vicarie fratrum⁴ suffragia in
vita recipio et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum
et spiritualium bonorum tenore presentium conferendo, que per fratres iam
dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris. Valeat vestra
devota et fervens caritas in Christo Iesu, domino nostro in eternum! Datum in
loco nostro Sancti Spiritus, vigesimo quinto die mensis Octobris, anno Domini
millesimo quadringentesimo septuagesimo.

1 alteri] *corr. ex altero*

2 licet] *suprascr.*

3 post vocatis *add. scilicet*

4 fratrum] *suprascr.*

14.

1474. február 12., Tata

Tolnai [Bereck], a magyarországi obszerváns ferencesek vikáriusa Dörögdi Antalt testvéreivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a vikária minden lelki javában részesíti őket.

Hiányos papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. DL 45 558. (MNM, Törzsanyag, Szalay Ágoston gyűjteménye.)

In Cristo sibi carissimo nobili viro, Anthonio de Dereg[...], de Tholna¹ ordinis minorum, reverendissimi in Christo patris ministri generalis in regno [Hungari]e quoad fratres dicti ordinis de observantia vicarius, licet immeritus, salutem in D[omino et] pacem sempiternam cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex caritatis debito omnibus in [spirit]ualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficio[rum] indiciis frequentius experimur. Proinde devotionis tue sinceritatem attendens, q[uam] ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi seraphicique patris nostri, Francisci meri[ta] ad nostrum geris ordinem, sicuti veridica fratrum relatione cognovi, affectu sincere c[ari]tatis acceptans², Christoque non immerito acceptabilem fore credens³. Verum quia nudi temporalibus bonis caritatis tue subsi-

diis dignam rependere vicem nequaquam temporaliter valemus, spiritualibus nihilominus bonis ipsam recompensare affectamus. Eapropter ego, qui, licet indignus,⁴ curam fratrum prefate vicarie gero, te unacum fratribus tuis, Laurentio, Andrea et Georgio de eadem Deregd ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte vicarie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, que per fratres iam dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo.⁵ Datum in loco nostro Thatha, duodecimo die mens[is] Februarii, anno Domini 1474.

1 [...] de Tholna] *Briccius de Tolna vicarius (1473–1477), vide Karácsonyi I. 346–348.; Cevins 621.*

2 acceptans] *lege* accepto

3 credens] *lege* credo

4 qui, licet indignus] licet indignus, qui

5 plenam ... Salvatoris] plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum tenore presentium, que per fratres iam dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, gratiose conferendo

15.

1480. január 6., Petróc

Bányai Ferenc, a szlavóniai őrség őre Szerdahelyi Dersfi Istvánt menyasszonyával együtt felveszi a rend testvérületébe, és a szlavón őrség minden lelki javában részesíti őket.

Papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. DL 18 310. (MKA, Acta ecclesiastica 72–100.)

In Christo sibi carissimo magnifico domino, Stephano Dersfy de Zerdahel frater Franciscus de Banya, ordinis minorum regularis observantie professor custosque in regno Sclavonie inter fratres de observantia, licet immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex caritatis debito omnibus in Christiana religione degentibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionis vestre sinceritatem attendens, quam ob Dei omnipotentis reverentiam et beatissimi ac seraphici patris nostri, Francisci merita ad nostrum geritis ordinem, uti veridica agnovi relatione, affectu sincere caritatis acceptans, dignum fore putavi et divine acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine prerogativam sentiatis

spiritualium gratiarum. Verum quia nudi temporalibus bonis caritatis vestre subsidiis dignam rependere vicem nequaquam temporaliter valemus, spiritualibus nichilominus beneficiis recompensare affectamus. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum prefate custodie gero, vos unacum generosa domina Katherina, desponsata vobis consorte ac liberis vestris nascituris ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula dicte custodie fratrum suffragia¹ in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum, videlicet missarum, orationum, ieiuniorum, vigiliarum, abstinentiarum, disciplinarum aliorumque spiritualium suffragiorum, que per fratres dicte custodie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo. Datum in loco nostro de Pethrowcz, sexto die mensis Ianuarii, anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo.

1 suffragia] sufragia

16.

1484. január 26., Fülek

Gyulai Gergely, a szécsényi őrség őre Pásztói Miklóst feleségével és gyermekeivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a szécsényi őrség minden lelki javában részesíti őket.

Hártyán, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. DL 63 868. (Görgey cs. görgői lt. 276.) – *Mentio*: Görgey 363.

In Cristo sibi carissimo egregio Nicolao de Pastoh frater¹ Gregorius de Gywla, ordinis minorum regularis observantie professor², custos custodie de Zechen, quamvis immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari omniumque incrementa virtutum. Quamvis ex caritatis debito omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionis tue sinceritatem attendens, quam ob Dei omnipotentis reverentiam ac beatissimi seraphicique patris nostri, Francisci merita ad nostrum geris ordinem, uti ex fratrum nostrorum veridica relatione agnovi, dignum fore putavi et divine acceptabile voluntati, ut ab ipso ordine prerogativam sentias spiritualium gratiarum. Verum quia nudi temporalibus bonis caritatis tue subsidiis dignam vicem nequaquam rependere temporaliter valemus, spiritualibus nichilomi-

nus beneficiis, prout in nostris apud Deum servamus desideris, spiritualiter recompensare affectamus. Eapropter ego, licet indignus, qui curam fratrum prefate custodie gerens³, te unacum nobili domina Elena vocata, necnon liberis tuis natis et nascendis ad confraternitatem nostram ac ad universa et singula eiusdem custodie suffragia et beneficia spiritualia in vita recipio pariter et in morte, plenam tibi participationem omnium carismatum et spiritualium bonorum tenore presentium offerendo⁴, que per fratres iam dicte custodie operari dignabitur clementia Salvatoris. Valeat vestra devota et fervens caritas in domino nostro Salvatore! Datum in loco nostro Fileek, vicesima sexta die mensis Ianuarii, anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo quarto.